
Straßensperre Lustenauerstraße Hohenems 
von Montag, 25.05. bis Freitag, 12.06.
Aufgrund der Baustelle auf der Lustenauerstraße in Hohenems kommt es von Montag, 25.05. 
bis Freitag, 12.06. zu einer großräumigen Umleitung und Fahrzeitänderungen.
Die betro�enen Linie 53 und 54 werden umgeleitet und verändert:

Die Linie 53 von Götzis nach Lustenau fährt nur bis Hohenems Cineplexx.
Die Linie 53 nach Götzis beginnt bei der Haltestelle Hohenems Cineplexx.

Ein Umstieg in die Linie 53 Richtung Lustenau ist nicht möglich. Der Zuganschluss in Götzis bleibt erhalten.

Götzis - Hohenems
Montag bis Freitag Samstag So- und Feiertag

von bis von Takt bis von Takt bis von Takt bis
Götzis Bahnhof 6.05 .05 .35 18.35 19.05 .05 23.05 7.05 .05 23.05 8.05 .05 23.05
Götzis Zentrum 6.07 .07 .37 18.37 19.07 .07 23.07 7.07 .07 23.07 8.07 .07 23.07
Götzis Schulgasse 6.08 .08 .38 18.38 19.08 .08 23.08 7.08 .08 23.08 8.08 .08 23.08
Götzis Römerweg 6.09 .09 .39 18.39 19.09 .09 23.09 7.09 .09 23.09 8.09 .09 23.09
Götzis Im Buch 6.10 .10 .40 18.40 19.10 .10 23.10 7.10 .10 23.10 8.10 .10 23.10
Götzis Gasthaus Kobel 6.11 .11 .41 18.41 19.11 .11 23.11 7.11 .11 23.11 8.11 .11 23.11
Altach Islamischer Friedhof 6.12 .12 .42 18.42 19.12 .12 23.12 7.12 .12 23.12 8.12 .12 23.12
Hohenems Schwefelbadstraße 6.13 .13 .43 18.43 19.13 .13 23.13 7.13 .13 23.13 8.13 .13 23.13
Hohenems Im Brühl 6.14 .14 .44 18.44 19.14 .14 23.14 7.14 .14 23.14 8.14 .14 23.14
Hohenems Spielerstraße 6.15 .15 .45 18.45 19.15 .15 23.15 7.15 .15 23.15 8.15 .15 23.15
Hohenems August-Reis-Straße 6.16 .16 .46 18.46 19.16 .16 23.16 7.16 .16 23.16 8.16 .16 23.16
Hohenems Schlossplatz 6.18 .18 .48 18.48 19.18 .18 23.18 7.18 .18 23.18 8.18 .18 23.18
Hohenems Jakob-Hannibal-Straße 6.19 .19 .49 18.49 19.19 .19 23.19 7.19 .19 23.19 8.19 .19 23.19
Hohenems Bahnhof an 6.21 .21 .51 18.51 19.21 .21 23.21 7.21 .21 23.21 8.21 .21 23.21

Hohenems Bahnhof ab 6.23 .23 .53 18.53 19.23 .23 23.23 7.23 .23 23.23 8.23 .23 23.23
Hohenems Brucknerstraße 6.24 .24 .54 18.54 19.24 .24 23.24 7.24 .24 23.24 8.24 .24 23.24
Hohenems Nibelungenstraße 6.25 .25 .55 18.55 19.25 .25 23.25 7.25 .25 23.25 8.25 .25 23.25
Hohenems Millöckerstraße 6.26 .26 .56 18.56 19.26 .26 23.26 7.26 .26 23.26 8.26 .26 23.26
Hohenems Cineplexx 6.28 .28 .58 18.58 19.28 .28 23.28 7.28 .28 23.28 8.28 .28 23.28

Hohenems - Götzis
Montag bis Freitag Samstag So- und Feiertag

von bis von Takt bis von Takt bis von Takt bis
Hohenems Cineplexx 5.58 .28 .58 18.58 19.28 .28 23.28 7.28 .28 23.28 8.28 .28 23.28
Hohenems Millöckerstraße 6.00 .30 .00 19.00 19.30 .30 23.30 7.30 .30 23.30 8.30 .30 23.30
Hohenems Nibelungenstraße 6.01 .31 .01 19.01 19.31 .31 23.31 7.31 .31 23.31 8.31 .31 23.31
Hohenems Brucknerstraße 6.02 .32 .02 19.02 19.32 .32 23.32 7.32 .32 23.32 8.32 .32 23.32
Hohenems Bahnhof an 6.04 .34 .04 19.04 19.34 .34 23.34 7.34 .34 23.34 8.34 .34 23.34

Hohenems Bahnhof ab 6.06 .36 .06 19.06 19.36 .36 23.36 7.36 .36 23.36 8.36 .36 23.36
Hohenems Jakob-Hannibal-Straße 6.07 .37 .07 19.07 19.37 .37 23.37 7.37 .37 23.37 8.37 .37 23.37
Hohenems Schlossplatz 6.08 .38 .08 19.08 19.38 .38 23.38 7.38 .38 23.38 8.38 .38 23.38
Hohenems August-Reis-Straße 6.09 .39 .09 19.09 19.39 .39 23.39 7.39 .39 23.39 8.39 .39 23.39
Hohenems Spielerstraße 6.10 .40 .10 19.10 19.40 .40 23.40 7.40 .40 23.40 8.40 .40 23.40
Hohenems Im Brühl 6.11 .41 .11 19.11 19.41 .41 23.41 7.41 .41 23.41 8.41 .41 23.41
Hohenems Schwefelbadstraße 6.13 .43 .13 19.13 19.43 .43 23.43 7.43 .43 23.43 8.43 .43 23.43
Altach Islamischer Friedhof 6.14 .44 .14 19.14 19.44 .44 23.44 7.44 .44 23.44 8.44 .44 23.44
Götzis Gasthaus Kobel 6.15 .45 .15 19.15 19.45 .45 23.45 7.45 .45 23.45 8.45 .45 23.45
Götzis Im Buch 6.16 .46 .16 19.16 19.46 .46 23.46 7.46 .46 23.46 8.46 .46 23.46
Götzis Römerweg 6.17 .47 .17 19.17 19.47 .47 23.47 7.47 .47 23.47 8.47 .47 23.47
Götzis Schulgasse 6.18 .48 .18 19.18 19.48 .48 23.48 7.48 .48 23.48 8.48 .48 23.48
Götzis Zentrum 6.19 .49 .19 19.19 19.49 .49 23.49 7.49 .49 23.49 8.49 .49 23.49
Götzis Bahnhof 6.21 .51 .21 19.21 19.51 .51 23.51 7.51 .51 23.51 8.51 .51 23.51

53
Takt

53
Takt


